Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.591 NATAL, 29 DE DEZEMBRO DE 2015 • TERÇA

Portaria  n. 665/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público FRANCISCO DE PAULA LEITE SOBRINHO, matrícula
nº 203.650-9, titular da 11ª Defensoria Pública Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o
exercício do cargo e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 11 de janeiro a 09 de
fevereiro de 2016, as atribuições da 10ª Defensoria Pública Criminal do Núcleo Sede Zona Norte de Natal, em
razão do gozo legal de férias do titular na função, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei
Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias
do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.591 NATAL, 29 DE DEZEMBRO DE 2015 • TERÇA

PORTARIA No 666/2015 – DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
insertas no art. 9º, inciso VIII, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003.

RESOLVE:

Art. 1º. R E V O G A R, parcialmente, os efeitos da portaria nº 557/2015-DPGE, publicada no Diário Oficial do
Estado, edição nº 13.558, de 10 de novembro de 2015, para delimitar que a substituição exercida pelo
Defensor Público JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE JÚNIOR, matrícula nº 197.766-0, junto à 4ª Defensoria Pública
Criminal de Natal, deu-se até o dia 18 de dezembro de 2015.

Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagem a 18 de dezembro de 2015.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano
de dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.591 NATAL, 29 DE DEZEMBRO DE 2015 • TERÇA

Extrato do Contrato Administrativo nº 037/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 07.628.844/0001-20,
com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada pela Dra. JEANNE KARENINA
SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53.

Contratada: F. HENRIQUE MAIA NETO-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.864.465/0001-04, com sede na Av. Antônio
Basílio, nº 3149, Lagoa Nova, Natal/RN – CEP: 59.056-380, neste ato representada pelo Sr. Francisco Henrique Maia
Neto, inscrito no CPF/MF sob o nº 970.979.694-15.

Objeto da contratação: O presente contrato tem por objeto a contratação de fornecedor especializado para prestação
de serviços de lavagem simples/rápida e lavagem completa/geral por estimativa dos veículos oficiais pertencentes à
frota da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, a fim de atender as necessidades da instituição.

Valor da Contração: O valor global estimado do contrato é de R$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais),
para prestação de serviços de lavagem, por estimativa, de 21 veículos oficiais pertencentes à frota da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Norte, com valor unitário para lavagem simples/rápida de R$ 40,00 (quarenta
reais) e valor unitário para lavagem completa/geral de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), resultante da Dispensa
de Licitação nº 017/2015, publicada no Diário Oficial do Estado, edição nº 13.576 de 04 de dezembro de 2015.

Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses contados a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Dotação orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade: 20880. Manutenção e Funcionamento da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. Fonte: 100. Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 017/2015-DPE/RN, Processo Administrativo nº 263713/2015-5 - DPE/RN e
a Lei n°. 8.666/93 e suas alterações.

Natal/RN, 28 de dezembro de 2015.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 07.628.844/0001-20

Francisco Henrique Maia Neto
F. HENRIQUE MAIA NETO - ME

CNPJ/MF Nº 05.864.465/0001-04

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.591 NATAL, 29 DE DEZEMBRO DE 2015 • TERÇA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 Processo: 250612/2015-4 DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 032/2015-DPE/RN

Objeto: Prestação de Serviço Seguro para estagiários da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido

formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.

8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do

Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa:

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ nº 61.198.164/0001-60, Inscrição

Estadual nº 108.377.122.112, com sede na Rua Guaianases,1238- Campo Elíseos   – São Paulo - SP, CEP:

01204-001, representada por Marta Wouters Montoya, CPF nº . 603.184.650-00 e Angelo Augusto de

Almeida, CPF nº 108.762.208-55.

Item 01— Serviço de Seguro para Estagiários – Quantidade: 150 (cento e cinquenta) unidades.

Valor do Melhor Lance: R$ 2.339,00 (dois mil trezentos e trinta e nove reais).

Com valor negociado a: R$ 2.338,50 (dois mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Valor global da Licitação: R$ 2.338,50 (dois mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de

dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado